CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE VEREADOR XICO VILELA

REQUERIMENTO Nº ____/2023.
O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer que, após tramitação regimental, seja encaminhado, para o  Excelentíssimo Senhor MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO, com copia ao Secretario Municipal de Obras, Trânsito, Serviços Urbanos, Infraestrutura Rural e Ações Estratégicas Sr. Mauro Silveira proposição com o seguinte teor;
Solicito patrolamento e principalmente encascalhamento onde necessário na estrada da Glória 1° Distrito, entre a comunidade Coração Divino e a E.E.E.F Bruno Blaas. Pedido dos moradores da localidade.

 	Justificamos tal solicitação, pois a estrada encontra-se em mau estado de conservação, causando sérios transtornos aos moradores, em razão de que á estrada possui um elevado trafego de veículos.
Rogando aquiescência dos nobres pares dessa casa, após discutida se aprovada, cópia do requerimento acompanha correspondência a ser enviada.

SALA DE SESSÕES DEPUTADO JOAQUIM DE DEUS NUNES.
                                                                      Canguçu, 23 de Agosto de 2023.

Xico Vilela
Vereador do Progressistas

[bookmark: _GoBack]
_____________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

image1.png